貼 り 出 し

令和２年７月 16日

報 道 各 位

内閣官房まち・ひと・しごと創生本部事務局

北村まち・ひと・しごと創生担当大臣の三重県・愛知県訪問について

 地域における意欲ある取組や地域のニーズ等を把握し、今後の地方創生の取組にいかすべく、

下記のとおり、北村まち・ひと・しごと創生担当大臣が三重県・愛知県を訪問し、各種取組の視

察を行います。

記

１．概 要

  日 程 ：令和２年７月 19日（日）・20日（月）

  訪問先 ：三重県（桑名市、いなべ市）

       愛知県（犬山市、春日井市、豊山町、名古屋市）

       ※主要日程及び取材内容については別紙１のとおり

２． 取材についての留意事項

※ 日程については、予定であり、その他の公務等の状況により変更・中止されることがありま

すので、御了承ください。

※ 取材に当たっては、現地担当者の指示に従ってください。カメラ撮り可能な場所でも、

一部、撮影不可なエリアがあることがございます。

※ ぶら下がり取材時の質問については、出張関係の質問についてのみ受け付けます。あら

かじめ御了承ください。

※ 各施設での取材の際は、北村大臣の視察取材である旨を係員に申し出てください。

※ 警備の都合上、取材の際は必ず見える位置に名札・自社腕章を着用してください。

※ 当日は、全員、社員証などの身分証明書を携行のうえ、代表の方は名刺をお持ちください。

※ 取材を希望される場合は、７月 17日（金）13時までに、別紙２の取材希望調査表を、以下

【お問合せ先】まで FAXでお送りください。

【お問合せ先】

 内閣官房 まち・ひと・しごと創生本部事務局

蛭川(TEL：03-6257-1411)、間野(TEL：03-6257-1413)

小澤(TEL：03-5510-2477)

[FAX ：03-3581-8808]

※本件については、三重県・愛知県からも発表しています。

（別紙１）

日程及び取材内容

令和２年７月 19日（日）

主 な 項 目 場 所 取 材

エイベックス株式会社

桑名先進工場 視察

（11:00～12：00メド）

エイベックス株式会社桑名先進工場

（三重県桑名市多度町御衣野 1475）

・カメラ撮り可。工場概

要説明時は非公開

鈴木三重県知事及び

いなべ市長との意見交換

（13:40～14：10メド）

にぎわいの森シビックコア

（三重県いなべ市北勢町阿下喜 31）
・冒頭のみカメラ撮り可

にぎわいの森 視察

（14:10～14：30メド）

にぎわいの森

（三重県いなべ市北勢町阿下喜31）

・カメラ撮り可。店内視

察時は外部から撮影

桐林館 視察

（14:40～15：20メド）

桐林館

（三重県いなべ市北勢町阿下喜1980）
・カメラ撮り可

ぶら下がり会見

（15:20～15：30メド）

桐林館

（三重県いなべ市北勢町阿下喜1980）
・公開

令和２年７月 20日（月）

主 な 項 目 場 所 取 材

IMASEN犬山からくりミュージ

アム 視察

（10:30～11：20メド）

IMASEN犬山からくりミュージアム

（愛知県犬山市犬山北古券 8）

・カメラ撮り可（撮影場

所指定）。意見交換時は

冒頭のみカメラ撮り可

グルッポふじとう 視察

（13:15～14：15メド）

グルッポふじとう

（愛知県春日井市藤山台 1-1）

・カメラ撮り可（撮影場

所指定）。施設概要説明

時は冒頭のみカメラ撮

り可

あいち航空ミュージアム

視察（15:00～16：00メド）

あいち航空ミュージアム

（愛知県西春日井郡豊山町大字豊場（県営名

古屋空港内））

・カメラ撮り可（撮影場

所指定）。施設概要説明

時は冒頭のみカメラ撮

り可

大村愛知県知事との意見交換

（16:30～16：40メド）

愛知県公館

（愛知県名古屋市中区三の丸3-1-2）

・大臣到着時のみ公開

（撮影場所指定）

ぶら下がり会見

（16:40～16：45メド）

愛知県公館

（愛知県名古屋市中区三の丸3-1-2）
・公開